Reajustar o valor do Contrato n.º 04/2008 em 8,86% (oito 
vírgula oitenta e seis por cento), conforme previsão da Cláusula Quarta, e 
retificar as Cláusulas Segunda e Quinta do Contrato original  
05.  Prazo de Vigência: Até 22/04/2012. 
06. Valor Global: valor global passa a ser de R$ 89.166,96 (oitenta e nove 
mil cento e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos) 
07. Dotação Orçamentária referente ao exercício de 2011: 
01.122.0056.2466 – Manutenção da Unidade Administrativa; Elemento de 
Despesa 33909209 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
Fonte de Recursos 100, tendo sido emitida a Nota de Empenho nº 
2012NE00156, no valor de R$ 4.836,64 (quatro mil, oitocentos e trinta e seis 
reais e sessenta e quatro centavos) relativas ao período de maio e 
dezembro de 2011. 
08. Dotação Orçamentária referente ao exercício de 2012: 
01.122.0056.2466 – Manutenção da Unidade Administrativa; Elemento de 
Despesa 33903974 – Fretes e Transportes de Encomendas – Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recursos 100, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º 
2012NE00157, no valor de R$ 2.257,10 (dois mil, duzentos e cinquenta e 
sete reais e dez centavos) relativas ao período de janeiro a abril de 2012 

Manaus, 07 de março de 2012. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

PROCESSO: 351/2012 

ASSUNTO: Inscrição dos Servidores MADSON LINO DE ASSIS

[...]

25 c/c o inciso VI, do artigo 
13, ambos da Lei 8666/93, em favor da TREIDE – APÓIO 
EMPRESARIAL LTDA, com sede na Braz de Aguiar, 322 – 2ª Andar – 
Bairro Nazaré - CEP: 66.035-000 – Belém / PA; 

II- ADJUDICAR em favor da TREIDE – APÓIO EMPRESARIAL LTDA, 
o valor de R$ 8.160,00 (OITO MIL CENTO E SESSENTA REAIS), relativo 
às inscrições dos servidores MADSON LINO DE ASSIS RODRIGUES e 
OSWALDO DEMOSTHENES LOPES CHAVES JUNIOR, nos Cursos 
em referência; 

III – DETERMINAR à DORF a emissão da respectiva Nota de Empenho 
à adjudicatária, no Programa de Trabalho 01.032.0056.2128 – fonte 480